



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0194 7310 1855 7222

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Nº. 000.019.473  
Série 001  
Folha 1/2

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231132439583 - 15/07/2023 09:37:23

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AVENIDA JOAO DIAS, 1588  
SANTO AMARO - 04724-002  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

GERSON OLIVEIRA SANTOS 26411678839

CNPJ / CPF

31.063.354/0001-09

DATA DA EMISSÃO

15/07/2023

ENDEREÇO

RUA GUIOMAR BRANCO DA SILVA, 191 - CASA 03

BAIRRO / DISTRITO

VILA MARARI

CEP

04402-190

DATA DA SAÍDA

15/07/2023

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 5341-2541

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

09:37:29

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

195,62

VALOR DO ICMS

35,21

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS S.T.

0,00

VALOR APROX TRIB

901,92

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.763,62

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.763,62

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
8393	QUADRO SOB OURO BOX 24 DIN PORTA OPACA SCV24PO - STECK Trib aprox R\$: 19,99 Federal - 22,61 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401067016	85381000	000	5102	UN	1,000	125,6200	125,62	125,62	22,61		18,00
73330	BARRA NEUTRO SBN10T 10 TERM (AZ) - STECK Trib aprox R\$: 4,77 Federal - 5,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401230489	85389090	060	5405	UN	1,000	30,0000	30,00	0,00	0,00		0,00
15669	BARRA TERRA SBT10T 10 TERM(VD) - STECK Trib aprox R\$: 4,82 Federal - 5,45 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401230472	85389090	060	5405	UN	1,000	30,3000	30,30	0,00	0,00		0,00
8089	BARRAMENTO BIF 80A 220/440V 2X6P DIN S2F210B - STECK Trib aprox R\$: 9,38 Federal - 12,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401001232	85444900	060	5405	UN	2,000	34,9000	69,80	0,00	0,00		0,00
8465	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 4P 63A 30MA SDR46330 - STECK Trib aprox R\$: 25,45 Federal - 30,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401078333	85362000	060	5405	UN	1,000	168,0000	168,00	0,00	0,00		0,00
30077	DISJUNTOR SERIE SD62 63A 2P CURVA C 3KA SDD62C63 - STECK Trib aprox R\$: 8,26 Federal - 7,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401194767	85362000	160	5405	UN	1,000	43,0000	43,00	0,00	0,00		0,00
8454	DISJUNTOR SERIE SD61 25A 1P CURVA C 3KA SDD61C25 - STECK Trib aprox R\$: 4,49 Federal - 5,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7893401194606	85362000	060	5405	UN	3,000	9,9000	29,70	0,00	0,00		0,00
13097	CABO FLEXSIL 750V 10.0MM PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 100,87 Federal - 135,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7897381600775	85444900	060	5405	MT	100,000	7,5000	750,00	0,00	0,00		0,00
1789	ELETRODUTO PVC 2 2406 - COFLEX Trib aprox R\$: 64,96 Federal - 86,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	39172300	060	5405	BR	14,000	34,5000	483,00	0,00	0,00		0,00	
1005789	CONEXAO PRO RETA 2 CPR200 CONDU PRO Trib aprox R\$: 34,69 Federal - 21,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7898688270968	76090000	260	5405	UN	11,000	11,0000	121,00	0,00	0,00		0,00
7154	BOX CURVO ALUMINIO 2 - TRAMONTINA - C.R Nr Compra: 8959 / Trib aprox R\$: 15,27 Federal - 16,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	76090000	060	5405	UN	2,000	46,0000	92,00	0,00	0,00		0,00	
30418	CABO FLEXSIL 750V 10.0MM AZ (B) - SIL Trib aprox R\$: 45,39 Federal - 60,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	78973816005794	85444900	060	5405	MT	45,000	7,5000	337,50	0,00	0,00		0,00
30744	CABO FLEXSIL 750V 10.0MM VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 45,39 Federal - 60,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7897381600782	85444900	060	5405	MT	45,000	7,5000	337,50	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 3279-WAGNER

Orcamento Nr: 103946

RETIRA - SR. LAURO PAGAMENTO - CARTAO CREDITO

Inf. fisco: PIS R\$ 17,86 COFINS R\$ 82,87

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 15/07/2023 VALOR TOTAL: R\$ 2.763,62 DESTINATÁRIO: GERSON OLIVEIRA SANTOS 26411678839 - RUA GUIOMAR BRANCO DA SILVA, 191 - CASA 03 VILA MARARI SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.019.473  
Série 001


**ZATHURA**  
 Materiais Elétricos & Hidráulicos

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota  
 Fiscal Eletrônica

 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

**Nº. 000.019.473**  
**Série 001**  
 Folha 2/2


CHAVE DE ACESSO

3523 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0194 7310 1855 7222

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

 AVENIDA JOAO DIAS, 1588  
 SANTO AMARO - 04724-002  
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231132439583 - 15/07/2023 09:37:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
72376	CHUMBADOR CB 1/4 - PERFILEX Trib aprox R\$: 4,11 Federal - 5,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2		73181900	000	5102	UN	20,000	1,4000	28,00	28,00	5,04		18,00
6760	ABRACADEIRA D C/CUNHA 2 - PERFILEX Trib aprox R\$: 9,88 Federal - 13,23 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2		73089010	060	5405	UN	35,000	2,1000	73,50	0,00	0,00		0,00
2687	BUCHA FIXACAO C/ANEL S-8 4315 - MONT MAGNO Trib aprox R\$: 0,60 Federal - 0,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2	7898379890130	39269090	060	5405	UN	30,000	0,0900	2,70	0,00	0,00		0,00
25703	PARAFUSO PHILIPS 4,8 X 38 P/BUCHA S-8 5325 - MONT MAGNO Trib aprox R\$: 1,76 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2		73181400	000	5102	UN	30,000	0,4000	12,00	12,00	2,16		18,00
1005365	VERGALHAO ROSCA TOTAL 1/4 X 3000 - PERFILEX Trib aprox R\$: 4,41 Federal - 5,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 75B7F2		73181900	000	5102	BR	3,000	10,0000	30,00	30,00	5,40		18,00